1

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2010 г. № 146-ПК

г. Екатеринбург

Об утверждении тарифов на горячую воду организациям
коммунального комплекса в Свердловской области
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», указом Губернатора Свердловской области от 25 мая 2009 года          № 491-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2009, 30 мая, № 156-157), с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от              6 июля 2009 года № 621-УГ («Областная газета», 2009, 14 июля, № 204), от           25 августа 2009 года № 780-УГ («Областная газета», 2009, 28 августа, № 252-253) и от 10 июня 2010 года № 542-УГ («Областная газета», 2010, 18 июня, № 210-211), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласовать организациям коммунального комплекса производственные программы оказания услуг горячего водоснабжения и утвердить соответствующие им тарифы (прилагаются).

2. Установить срок действия тарифов, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления, с 1 января 2011 года по 31 декабря 2011 года включительно.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на        заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М. Б.
Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                             В.В. Гришанов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

РЭК Свердловской области

от 25.11.2010 г. № 146-ПК

Тарифы на горячую воду организаций коммунального комплекса

 в Свердловской области

Раздел 1. Тарифы на горячую воду организаций коммунального

комплекса в Свердловской области
	№

п/п
	Наименование муниципального образования,

организации коммунального комплекса
	Тариф,

руб./м3

	1
	2
	3

	городской округ Верх-Нейвинский

	1.
	Государственное унитарное предприятие Свердловской области "Облкоммунэнерго", г.Екатеринбург
	73,39

	Невьянский городской округ

	2.
	Закрытое акционерное общество "Регионгаз-инвест", г.Екатеринбург
	54,07

Раздел 2. Разъяснения по применению тарифов на горячую воду организаций коммунального комплекса в Свердловской области

1. Тарифы являются фиксированными. Занижение и (или) завышение организациями коммунального комплекса утвержденных тарифов является нарушением порядка ценообразования.

2. В тарифах на горячую воду, поставляемую потребителям, не учтен налог на добавленную стоимость.

3. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как организации коммунального комплекса, которым утверждены указанные тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации.

4. При поставке горячей воды непосредственно населению тарифы, не отмеченные значком <*>, увеличиваются на величину налога на добавленную стоимость.

5. Тарифы на горячую воду применяются при наличии систем централизованного горячего водоснабжения.